
 

1 

بالمصادقة على ترويج أوراق مالية من  ملكي مرسوم

 درهما   50فئة 

  



 

2 

  1385شعبان  21بتاريخ  933.65مرسوم ملكي رقم 

بالمصادقة على ترويج أوراق مالية من  (1965دجنبر  15)

 .1درهما   50فئة 

 الحمد لله وحده

 .نحن عبد الله المعتمد على الله أمير المؤمنين بن أمير المؤمنين ملك المغرب

 الصادر  1.59.233الظهير الشريف رقم  من 18و 17و 15و 5بناء على الفصول 

 المغرب؛ ( بإحداث بنك1959يونيه  30) 1378ذي الحجة  23في 

 المقرر على إثرها ترويج 1965أكتوبر  27وبناء على مداولة مجلس البنك بتاريخ 

  درهما؛ً 50أوراق مالية من فئة 

  ونظرا لموافقة وزير المالية على هذا الإصدار وباقتراح منه،

 :نرسم ما يلي

 الفصل الأول

ب درهما طبقا لما قرره مجلس بنك المغر 50يصادق على ترويج أوراق مالية من فئة 

 .1965أكتوبر  27أثناء جلسته المنعقدة يوم 

 الفصل الثاني

 :تكون لهذه الأوراق المميزات التالية

  ميليمترا؛ً x 85 160الحجم:  

  الصورة المائية: وجه الأسد؛

  الطبع: طبع في أربعة ألوان؛

  ة جلالة الملك مع منظر لشرفة الأوداية؛الوجه: صور

 .الظهر: منظر لاستخراج الفوسفاط

 الفصل الثالث

ا معادلة فرنك الرائجة بقوتها الإبرائية باعتباره 5000تحتفظ الأوراق المالية من فئة 

 .لخمسين درهما

                                                 
 .2622(، ص 1965دجنبر  15) 1385شعبان  12صادرة بتاريخ  2772الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

3 

 الفصل الرابع

 .الرسميةيسند إلى وزير المالية تنفيذ مرسومنا الملكي هذا الذي ينشر بالجريدة 

 .(1965دجنبر  15) 1385شعبان  21وحرر بالرباط في 

 .الإمضاء: الحسن بن محمد 


